[image: image1.png]

Орловский сельский Совет депутатов
Дзержинского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ
      с.Орловка

03.10.2019 г.

                                                          № 29-142 р

О внесении изменений в решение Орловского сельского Совета депутатов
от 29.12.2016 г. № 9-31 р «Об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления администрации  Орловского сельсовета»»
        На основании п.6 Решения Орловского сельского Совета депутатов от 21.12.2018 г. № 24-111р «О бюджете Орловского сельсовета на  2019 год и плановый период 2020-2021 годов», предусматривающего индексацию размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности,
Орловский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в положение акта:

1.1 Преамбулу акта изложить в новой редакции:

          «В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края  от 24.04.2008 г. № 5-1565 « Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановлением Совета администрации Красноярского края  № 512-п  от 29.12.2007  г. «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе,  лиц, замещающих иные муниципальные должности,  и муниципальных служащих», руководствуясь ст.20 Устава Орловского сельсовета Дзержинского района, Красноярского края и в соответствии с п.6 Решения Орловского сельского Совета депутатов от 21.12.2018 г. № 24-111р «О бюджете Орловского сельсовета на  2019 год и плановый период 2020-2021 годов»»
1.2  Приложение 1, 2 к акту изложить в новой редакции.
        2.  Контроль за исполнение решения  возложить на бухгалтера Машукову Т.В.

        3. Решение  вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Депутатские вести» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 г.
Председатель Орловского сельского Совета депутатов,
глава сельсовета

              В.Е.Крапивкин
Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
(рублей в месяц)
	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава сельсовета
	15212

	15212

Приложение 2
Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Должностной

 Оклад

	Заместитель главы сельсовета
	4203

	Обеспечивающие специалисты

	Бухгалтер
	3427

	Специалист 2 категории
	2816

PAGE
3